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Listopad 2006

O lumpech, tradicích a malování

Informace OÚ

Nejsem zastáncem trestu smrti, nicméně návrat k některým osvědčeným praktikám 
bych osobně uvítal. Jelikož se asi nedočkáme změny zákona umožňující zveřejnění 
jmen zlodějů v obchodech, praktikoval bych pranýř. Veřejně udělených pětadvacet 
na holou by dozajista mělo jinší váhu než bezvýsledné dopisování si s notorickými 
delikventy a to pomíjím fakt, že by se tím leckde obohatil „kulturní program“ 
města či obce.
Co s hošany, kteří mají nutkavou potřebu něco ničit v našem sportovním areálu? 
Jednou to byly poničené zámky u dveří, podruhé si odvezli měděné okapy. 
Naposledy jim připadalo „dost dobrý“ jít a sprejem obohatit fasádu o nějaký 
ten hieroglyf. Takže až chytneme tyhle výtvarníky, přiklonil bych se ke starému 
dobrému „oko za oko...“ a zmaloval jim „fasádu“ a podotýkám, ne tu u baráku. 
A abyste tomu, hošani, rozuměli, „bude to hustý“!

K.Matějka, starosta

• S účinností od 10.10.2006 byl naší obci navrácen historický titul městys. 
Dekret o navrácení z rukou předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Ing. Miloslava Vlčka převzal 17.10. starosta Strunkovic. Další informace 
v článku na straně 4.

• Dne 18.10.2006 proběhlo 
poslední zasedání Zastupitelstva 
před komunálními volbami. 
Starosta poděkoval všem 
zastupitelům za čtyři roky 
obětavé práce v jednotlivých 
výborech a komisích a popřál 
úspěch v soukromém životě 
i v nadcházejících volbách.

E Snímek zachycuje poslední vteřiny 
zasedání posledního Zastupitelstva 
v končícím volebním období.
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• Za rozvoj obce, pomoc 
při odstraňování škod po 
povodni v roce 2002 a za 
rozvoj partnerských vztahů 
s družební obcí Oberstocken 
byl jmenován místostarosta 
Ing. Jaroslav Váňa čestným 
občanem Strunkovice.

• Ve čtvrtek 19.10.2006 proběhlo za účasti hostů z Jihočeského KÚ, starostů 
okolních obcí a na realizaci zainteresovaných subjektů slavnostní otevření domu 
s pečovatelskou službou ve Strunkovicích nad Blanicí.

F
Místostarosta Ing. Jaroslav Váňa 

přebírá čestné občanství.

• Případní zájemci o umístění v domě s pečovatelskou službou ze Strunkovic 
a okolí se mohou hlásit na úřadu městyse Strunkovice. V průběhu měsíce 
listopadu budou volná místa nabídnuta zájemcům z Prachatic a dalších měst.

• USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ Zastupitelstva městyse Strunkovice nad Blanicí 
se bude konat ve středu 1.11.2006 v kinosále Kulturního domu ve Strunkovicích 
nad Blanicí. Začátek již v 19:00 hodin. Hlavním bodem programu bude volba 
starosty a místostarosty.

• Oznámení o PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE.
 Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, 

oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie 

Dokončený dům s pečovatelskou službou. Starosta městyse Ing. Karel Matějka
právě přestříhnul pásku.
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Kandidátní
listina

Poř.
č.

Kandidát
Věk

Polit.
přísl.

Hlasy
Příjmení, jméno Tituly

1 KDU-ČSL 1 Matějka Karel Ing. 42 BEZPP 443
1 KDU-ČSL 3 Kubička Karel Ing. 54 BEZPP 356
1 KDU-ČSL 2 Kozler Václav Ing. 38 KDU-ČSL 318
1 KDU-ČSL 10 Sahulová Eva Mgr. 48 BEZPP 309
1 KDU-ČSL 7 Vávrová Anna MUDr. 45 BEZPP 302
1 KDU-ČSL 4 Toušek Rudolf 46 BEZPP 252
3 ČSSD 2 Žemlička Zdeněk 56 BEZPP 252
3 ČSSD 3 Sebera Adolf 50 BEZPP 181
3 ČSSD 4 Fialová Ludmila 54 BEZPP 178
4 ODS 2 Trávníček Vladimír Mgr. 37 BEZPP 181
4 ODS 6 Petrášek Jiří Ing. 44 BEZPP 106

16.11.2006 od 08:00 do 16:00 hod. v osadě Svojnice a 20.11.2006 od 08 : 00 do 
14 : 00 hod. ve Strunkovicích nad Blanicí (u nádraží, Protivecká ul., u hřbitova).

Výsledky komunálních voleb
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Vážení občané městyse Strunkovice nad Blanicí a jeho osad.
Dovolujeme si Vám oznámit, že 17. října 2006 byl na půdě Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky předán jejím předsedou  Ing. Miloslavem Vlčkem do 
rukou našeho starosty Ing. Karla Matějky úřední dokument stanovující s účinností 
od 10. října 2006 naši obec městysem.
Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky tak napravuje křivdu z minulosti, 
kdy Strunkovice nad Blanicí již městysem byly.
Stanovení Strunkovic nad Blanicí městysem však neučinila Poslanecká sněmovna 
Parlamentu České republiky automaticky. O statut městyse musel starosta obce 
požádat a důvodnost této žádosti doložit listinnými důkazy, jejichž zajištění 
z archivů nebylo vůbec snadnou záležitostí.
O tom, že to opravdu není nic lehkého, svědčí i to, že obcí, kterým byl statut 
městyse vrácen, nebylo v celé České republice mnoho.
A protože mnozí budou titul městys používat poprvé, zjišťovali jsme, jak se toto 
slovo správně skloňuje.
Ústav pro jazyk český Akademie věd České republiky k tomu uvádí: „Přestože 
Slovník spisovné češtiny uvádí pouze měkké skloňování, Pravidla českého pravopisu 
připouštějí vedle skloňování podle vzoru „stroj“ také dubletní skloňování podle 
vzoru „hrad“: tedy ve 2. pádě j. č. městyse i městysu, v 1. a 4. p. mn. č. městyse 
i městysy, v 7. p. mn. č. s městysi i s městysy. Ať už zvolíte skloňování měkké, nebo 
tvrdé, v 6. pádě mn. č. doporučujeme podobu „městysech“, která v úzu převažuje.“
Tolik tedy vyjádření Ústavu pro jazyk český Akademie věd České republiky. 
Budete-li psát text na počítači, pravděpodobně zjistíte, že počítačové slovníky 
se drží měkkého skloňování podle vzoru „stroj“. A tak se jej budeme držet 
i v redakcích Zpravodaje a internetových stránek.

BoD

STRUNKOVICE NAD BLANICÍ OPĚT MĚSTYSEM

Listina z roku 1504 (vpravo), kterou 
uděluje Petr z Rožmberka městysi 
Strunkovicům používat vlastní pečeť 
(dole).
Tato listina byla jedním listinných 
důkazů o tom, že Strunkovice nad 
Blanicí v minulosti již městysem byly.
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Kino

Pátek 3. listopadu v 19:00
 Garfield II
 (rodinná komedie, dabing)

Pátek 10. listopadu v 19:00
 Kráska v nesnázích
 (ČR, tragikomedie Jana Hřebejka a Petra 

Jarchovského)

Pátek 17. listopadu v 19:00
 Žena ve vodě
 (fantrasy)

Pátek 24. listopadu v 19:00
 Mravenčí polepšovna
 (animované dobrodružství pro celou rodinu, 

dabing)

Všechna představení začínají v 19:00 hodin.
Cena vstupného na každé představení činí 40,- Kč.

17.10.2006, 11:30
Starosta Ing. Karel Matějka
přebírá dekret o stanovení

obce Strunkovice nad Blanicí 
městysem.

17.10.2006, 11:55
Náš objektiv zachytil starostu Ing. Karla Matějku

těsně po slavnostním zasedání ještě v lavicích
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.
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1. FBC Dynamo Strakonice 5 4 0 1 39:13 12
2. FBC Strakonice 5 4 0 1 26:23 12
3. SK Rakeťáci Bechyně 4 3 0 1 25:16 9
4. FBC Sokol Vodňany 5 3 0 2 19:19 9
5. FBC United Příbram 4 1 1 2 13:14 4
6. FBC NEOTECH Sokol Písek B 4 1 1 2 15:20 4
7. TJ Sokol „MEXIKO“ Strunkovice 4 1 0 3 14:26 3
8. TJ Sokol Písek 5 0 0 5 12:32 0

Tabulka po 2.kole – Jihočeský přebor mužů – divize I.

1.kolo – SH Písek 30.9.2006
sestava: Alenka David (G), Mottl Petr, Žemlička Zdeněk, Veselý 

Jaroslav (C), Pártl Jan, Šanda Antonín, Brabec Lukáš, 
Kočan Michal, Vlach Jiří, Šanda Petr

FBC Strakonice – TJ Sokol Strunkovice (2:0, 2:2, 2:3) 6:5
TJ Sokol Strunkovice – FBC Dynamo Strakonice (1:2, 0:3, 1:6) 2:11

2.kolo – SH Neveklov 14.10.2006
sestava: Žemlička Zdeněk(G), Mottl Petr,  Alenka David , Veselý Jaroslav (C), 

Pártl Jan, Šanda Antonín, Brabec Lukáš, Černý Radek, Šanda Petr, Sahula 
Josef

TJ Sokol Strunkovice – SK Rakeťáci Bechyně (0:4, 1:0, 1:2) 2:6
FBC Sokol Vodňany – TJ Sokol Strunkovice (3:2, 0:1, 0:2) 3:5

TJ Sokol Strunkovice - oddíl florbalu

TJ SOKOL Strunkovice zve své členy a příznivce ve čtvrtek 2.11. od 15:30 hodin 
na brigádu  na úklid sportovního areálu Na Sokolské louce. Bude se hrabat listí, 
čistit okapy a uklízet budova technického zázemí u tanečního parketu. Dobrou 
náladu a vhodné nářadí vezměte s sebou.

Brigáda

Přispívejte do Zpravodaje
Zdá se Vám, že našemu Zpravodaji něco schází? Máte možnost se podílet na 
zkvalitnění jeho obsahu. Stačí, když Vaše příspěvky doručíte na Úřad městyse 
Strunkovice n. Bl., nebo e-mailem na adresu podatelna@strunkovicendblanici.cz. 
Uzávěrka příštího čísla je 22. listopadu 2006.
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Ve čtvrtém soutěžním kole podlehla naše přípravka v Dubu 
bojovnějším sousedům 0:2 a pak je čekalo další tzv. „malé“ derby 
doma s Vlachovo Březím. S mladými „kozlíky“ se naši „elévové“ 
rozešli smírně po výsledku 1:1. Další zápas však již konečně v nové 
sezóně okusili strunkovičtí „caparti“, jak chutná vítězství, když 

u pramenů Vltavy, v Lenoře, zdolali tamní „špunty“ přesvědčivě 4:0. Následně 
pak již byly nad jejich síly letos herně dobré Stachy, jimž podlehli na domácím 
pažitu 0:7. V předposledním kole podzimní části ročníku dokázalo strunkovické 
fotbalové „podhoubí“ přivézt bod za remízu 1:1 z Netolic. Přípravce Blaníku 
patří prozatím 7. příčka (z 10) OP Prachaticka s 5 body. Na čele jsou oba celky 
prachatického Tatranu („97“ resp. „96“) s 22 body, které dosud ještě neprohrály. 
Věkově nejmladší jedinci z „mexické“ přípravky sehráli také 25.10. „přáteláček“ 
s týmem hráčů Tatranu Prachatice ročníku 1999. Na domácím pažitu zdolali 
soupeře vysoko 6:0.
Naši žákovskou jedenáctku v dalším mistrovském kole vysoko přehrál, poměrem 
8 : 0, loňský účastník krajské I.A třídy žáků, Vacov. O týden později ale žáci Blaníku 

„zabrali“ a v domácím prostředí pro sebe rozhodli dvěma góly vzájemný souboj 
s Vl. Březím. V dosud posledních třech utkáních však již žádný bodový přínos 
nepřišel. Strunkovičtí žáci totiž nejprve nechali body po prohře 0:2 v Lenoře, pak 
i doma se silným týmem Stach (1:7) a naposledy „vyšli tzv. naprázdno“ z duelu ve 
Lhenicích, když i tam je stihla porážka 0:3. Dosavadních devět získaných bodů je 
tak řadí na 9. pozici jedenáctičlenné tabulky OP Prachaticka. Lídrem jejich soutěže 
jsou Šumavské Hoštice s 21 body, o dva bodíky zpět je mužstvo Stach. 
Polovinu sezóny již mají za sebou naši dorostenci. Prozatím si vedou na výbornou. 
Ve druhé části své soutěže dokázali remízovat 1:1 na „horké půdě“ ve Volyni, poté 
zdolali doma u Blanice 1:0 i silné Sousedovice a v závěrečném duelu „plichtili“ 
2:2 ve Volarech, ačkoliv dohrávali oslabeni o 3 vyloučené hráče. První místo po 
podzimu (s 12 body při skóre 17:4, bez jediné porážky) sedmičlenného spojeného 

„Bodíky přibývají na kontech celků Blaníku
na podzim pomalu“

Bude se hrát:
3. kolo pořádá 4.11.2006 FBC United Příbram. V Příbrami sehrajeme první zápas 
s domácími a druhé utkání bude proti Sokolům z Písku.
4. kolo pořádá 18.11.06 FBC Strakonice v Týně nad Vltavou. Zde se bude opakovat 
2. kolo - tzn. Rakeťáci Bechyně a Sokol Vodňany. Doufejme, že se bude opakovat 
i výhra proti Vodňanským. 
Více na http://florbalmexiko.sweb.cz

Jaroslav Veselý
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Blahopřejeme jubilantům
Karel Tomaschko, Strunkovice 206
Jan Brožka, Velký Bor 4
Ing. Oldřich Šíma, Strunkovice 98
Božena Králová, Strunkovice 3
Věra Špirochová, Strunkovice 88
Božena Pavlovská, Strunkovice 26
Božena Částková, Strunkovice 30
Marie Zikmundová, Strunkovice 82
Alžběta Stará, Strunkovice 214
Jaroslav Šandera, Svojnice 7

Marie Capůrková, Strunkovice 111
Václav Benda, Strunkovice 55
Marie Dvořáková, Strunkovice 128
František Prokop, Strunkovice 133
Marie Houšková, Svojnice 8
Jaroslav Vavrýn, Protivec 1
Stanislav Krbeček, Strunkovice 48
Karel Toncar, Svojnice 28
František Pořádek, Svojnice 34

okresního přeboru prachaticko-strakonického je celkem nadějné, ovšem náskok od 
dalších týmů v závěsu za Blaníkem je minimální. Druhý Bavorov má totiž stejně 
bodů a pouze horší skóre, třetí Volyně, je jen o bodík zpět a ještě páté Nebahovy si 
drží jen tříbodový odstup. Přesto jsou dorostenci Strunkovic odhodláni udržet se ve 
špičce OP i po jarních odvetách. Oporami kádru trenéra K.Peška jsou obránci Karel 
Machač a František Špán a ofenzivní Ivan Šimčík (s 5 góly nejlepší podzimní 
střelec).
Muži se následně mohli tzv. „vytáhnout“ v domácím derby s Vitějovicemi, ale po 
slabém výkonu pouze remizovali 2:2. Další duel sehráli ve vzdálených Bělčicích 
za Blatnou, odkud dokázali přivézt cenné vítězství 2:1. V Šumavských Hošticích 
pak remízovali 0:0, ale v důsledku disciplinárního trestu jim byl zápas kontumován 
v jejich neprospěch (0:3). Rychle se však „otřepali“ a vydřeli výhru 2:1 ve 
Lhenicích. V posledních dvou duelech ale již žádný bodový přínos nezaznamenali, 
neboť prohráli 0:2 doma s výbornými Netolicemi, a také smolně na hřišti favorita 
soutěže, strakonického Sokola Sedlice 3:4. 
Před posledními třemi koly (domácí utkání se Stachy, Zliví a Bělčicemi) figuruje 
náš mužský tým dlouhodobě zmítaný marodkou, či jinými absencemi, na 9. příčce 
krajské I.B třídy skupiny „B“ se 13 body. V čele je již zmíněná Sedlice s 27 body, 
před Vacovem (24 b.) a Stachy (23 b.). 
Věřme, že se za pomoci výborného domácího publika podaří ještě nyní ze 
zbývajících 3 letošních zápasů získat co nejvíce bodů a že něco přidají na svá konta 
i naši mládežníci.

Karel Pešek, předseda TJ Blaník


